
24/09/2020 COMPRASNET- O SITE DE COMPRASDO GOVERNO

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

NO00076/2020

Às 15:33 horas do dia 24 de setembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nO 00076/2020, referente ao
Processo nO 332/2020, o pregoeiro, Sr(a) ESTHER LANA VIEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 145.076,6300
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECO SYSTEM - PRESERVACAODO MEIO AMBIENTE LTDA, pelo melhor lance de R$ 63.130,0000 /
, com valor negociado a R$ 63.078,0000 . /

Itens do grupo:

• 1 - Análise Físico - Química Àgua

• 2 - Análise Físico - Química Água

• 3 - Análise Físico - Química Água

• 4 - Análise Físico - Química Água

• 5 - Análise FíSico - Química Água

• 6 - Análise Físico - Química Água

• 7 - Análise Físico - Química Água

• 8 - Análise Físico - Química Água

• 9 - Análise Físico - Química Água

Item: 1- GRUPO 1 /
Descrição: Análise Físico - Química Água
Descrição Complementar: Análise físico - química água
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.986,9600
Situação: Adjudicado

Eventos do Item
Evento Data Observações

Ad· d· d 24/09/2020 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ECO SYSTEM - PRESERVACAODO MEIO
JU Ica o 15:33:25 AMBIENTE LTDA, CNPJ/CPF:02.067.846/0001-74, Melhor lance: R$ 2.400,0000

de R$ 2.400,0000

Unidade de fornecimento·

Adjudicado para: ECO SYSTEM - PRESERVACAODO MEIO AMBIENTE LTDA , pelo m

Item: 2 - GRUPO 1 (
Descrição: Análise Físico - Química Água
Descrição Complementar: Análise físico - química água
Tratamento Diferenciado: -

ht!ps://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJuIg.asp?prgCod=872025&acao=A&tipo=t 1/4



24/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.784,5200
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE LTDA I pelo melhor lance de R$ 1.080,0000

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/09/2020 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO
15:33:25 AMBIENTE LTDA, CNPJ/CPF:02.067.846/0001-74, Melhor lance: R$ 1.080,0000

Item: 3 - GRUPO 1 /
Descrição: Análise Físico - Química Água
Descrição Complementar: Análise físico - química água
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48
Valor Máximo Aceitável: R$ 79.460,6400
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE LTDA I pelo melhor lance de R$ 32.000,0000
I com valor negociado a R$ 31.968,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

24/09/2020 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO
Adjudicado 15'33'25 AMBIENTE LTDA, CNPJ/CPF:02.067.846/0001-74, Melhor lance: R$ 32.000,0000, Valor

.. Negociado: R$ 31.968,0000

Item: 4 - GRUPO 1 /
Descrição: Análise Físico - Química Água
Descrição Complementar: Análise físico - química água
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.954,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE LTDA I pelo melhor lance de R$ 4.000,0000
I com valor negociado a R$ 3.984,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

24/09/2020 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO
Adjudicado 15' 33' 25 AMBIENTE LTDA, CNPJ/CPF:02.067.846/0001-74, Melhor lance: R$ 4.000,0000, Valor

.. Negociado: R$ 3.984,0000

./
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Análise Físico - Química Água
Descrição Complementar: Análise físico - química água
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecim .
Valor Máximo Aceitável: R$ 15.401,7500 Intervalo Mínimo en~e Lance. -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE LTDA I pelo elhor lan e de R$ 7.000,0000

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/09/2020 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO
15:33:25 AMBIENTE LTDA, CNPJ/CPF:02.067.846/0001-74, Melhor lance: R$ 7.000,0000

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=872025&acao=A&tipo=t 2/4



24/09/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Item: 6 - GRUPO 1/
Descrição: Análise Físico - Química Água
Descrição Complementar: Análise físico - química água
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 240,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 50,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 24/09/2020 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO

15:33:25 AMBIENTE LTDA, CNPJ/CPF:02.067.846/0001-74, Melhor lance: R$ 50,0000

Item: 7 - GRUPO 1/
Descrição: Análise Físico - Química Água
Descrição Complementar: Análise físico - química água
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.580,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.000,0000

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/09/2020 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO
15:33:26 AMBIENTE LTDA, CNPJ/CPF:02.067.846/0001-74, Melhor lance: R$ 6.000,0000

Item: 8 - GRUPO 1 /
Descrição: Análise Físico - Química Água
Descrição Complementar: Análise físico - química água
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6
Valor Máximo Aceitável: R$ 14.713,0800
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.000,0000
, com valor negociado a R$ 6.996,0000 .

Eventos do Item b~
Evento Data Observações

24/09/2020 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ECO SYSTEM - PRESER ACAO DO M 10
Adjudicado 15'33'26 AMBIENTE LTDA, CNPJ/CPF:02.067.846/0001-74, Melhor lance: R$ 7.0 0,0000, Vaio

.. Negociado: R$ 6.996,0000 \

Item: 9 - GRUPO 1 / .
Descrição: Análise Flsico - Química Agua
Descrição Complementar: Análise físico - química água
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.955,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.600,0000

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 24/09/2020 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=872025&acao=A&tipo=t 3/4



COMPRASNET - o SITE DE COMPRAS DO GOVERNO ( .~

AMBIENTE LTDA, CNPJjCPF:02.067.846jOOOl-74, Melhor lance: R$, 3.600,0000

I .
I

24/09/2020

15:33:26

Fim do documento

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/atafTermoJulg.asp?prgCod=872025&acao=A&tipo=t 4/4


